

Klinički centar Crne Gore  
Broj: 03/01-6302/7  
Podgorica, 19.03.2020. godine

**Predmet: Odgovor na zahtjev za pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 23/20 od 11.03.2020. godine**

U vezi sa zahtjevom za pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 23/20 od 11.03.2020. godine, koji je dostavljen dana 16.03.2020. godine putem elektronske pošte, dajemo odgovore na pitanja:

**Pitanje 1:** „2.2 Širok opseg mjerenja (po mogućnosti od 230 nm do 1000 nm za apsorbancu i fluorescence; 230-850 nm za luminiscenciju)- Da li je prihvatljivo ponuditi uređaj opsega 200-1000nm za fluorescence i apsorbancu; 270-840 nm za luminiscenciju?“

**Odgovor 1:** U redu je ponuditi aparat sa opsezima mjerenja koje ste naveli u pitanju.

**Pitanje 2:** „2.7 Mogućnost primjene komercijalnih mikrotitarskih pločica različitih visina – Da li se misli na komercijalno dostupne standardne ili deep well mikrotitar ploče? Da li je prihvatljivo ponuditi uređaj koji je otvoren sistem za čitanje standardnih mikrotitarskih ploča raznih proizvođača, a sa mogućnošću dodavanja adaptera za čitanje uzoraka mikro zapremina od 2-10ul kao i za čitanje ploča sa poklopcem?“

**Odgovor 2:** Neophodno je da aparat bude prilagođen za mogućnost čitanja apsorbance, luminiscencije i fluorescence iz pločica različitih visina (sa ili bez adaptera) i različitih dimenzija koje su u upotrebi (ne samo pločice sa standardnih 96 bunarčića, već i sa manje / više bunarčića).

U ime  
Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda  
Jelena Mićanović predsjednik

